



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแบบพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายโรงเรียน
หาดปากเมง – บ้านนาหละ(ช่วงที่ ๓) หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด กว้าง ๖ เมตร ยาว ๖๙๔ เมตร หนา
๐.๐๔ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๑.๕๐ เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.ไม้ฝาด
กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด มีความประสงค์จะประมูลจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแบบพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายโรงเรียนหาดปากเมง – บ้าน
นาหละ(ช่วงที่ ๓) หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด กว้าง ๖ เมตร ยาว ๖๙๔ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ไหล่ทางข้างละ
๑.๕๐ เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.ไม้ฝาดกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้
ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง โดยมีรายละเอียดดังนี้

การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างที่เป็นงานก่อสร้าง

- ๑. ชื่อโครงการ** โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแบบพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายโรงเรียนหาดปากเมง – บ้านนาหละ(ช่วงที่ ๓) หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด กว้าง ๖ เมตร ยาว ๖๙๔ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๑.๕๐ เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.ไม้ฝาดกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด
- ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ได้รับเงินจัดสรรงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายโรงเรียนหาดปากเมง – บ้านนาหละ หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๕๐๘ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๑.๕๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง วงเงินงบประมาณ ๙,๘๘๐,๐๐๐.- บาท (เก้าล้านแปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)อนุมัติให้องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด ใช้เงินเหลือจ่าย จำนวน ๒,๘๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท(สองล้านแปดแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
- ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป** ปรับปรุงถนนลาดยางแบบพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายโรงเรียนหาดปากเมง – บ้านนาหละ(ช่วงที่ ๓) หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด กว้าง ๖ เมตร ยาว ๖๙๔ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๑.๕๐ เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.ไม้ฝาดกำหนด
- ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒,๙๑๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)**
- ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง**
 - ๕.๑ ปร.๔
 - ๕.๒ ปร.๕
- ๖. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๗๓ /๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ประกอบด้วย**

๑.นายธีระ อินทร์ชู ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	อบต.ไม้ฝาด	ประธานกรรมการ
๒.นายอาทร สอกรักษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ทต.นาเมืองเพชร	กรรมการ
๓.นางสาวกาญจนา รักแหลมแค ตำแหน่ง พนักงานธุรการ	อบต.ไม้ฝาด	กรรมการ

/ผู้สนใจ...

ผู้สนใจติดต่อขอทราบข้อมูลรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วน
ตำบลไม้ฝาด ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th , www.maifad.go.th หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๗๕๒๗-๔๐๔๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)



(นายสมนึก เปลี่ยนเกท)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

สรุปผลการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด
 ประเภทงาน งานทาง (ปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางสายโรงเรียนหาดปากเมง - บ้านนาหละ)
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด
 สถานที่ก่อสร้าง สายโรงเรียนหาดปากเมง - บ้านนาหละ หมู่ที่ 4 ต.ไม้ฝาด อ.ติงโกะ จ.ตรัง
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ไม้ฝาดที่ 770/2558 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2558 เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	2,122,013.48	1.3574	2,880,421.10	Factor F ดอกเบี้ยยเงินกู้ MLR 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินประมาณ		2,880,421.10 2,880,000.00	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
(ตัวอักษร) (สองล้านแปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ไม้ฝาดที่ 770/2558 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2558

พิจารณาแล้วเห็นว่าราคาที่กำหนดนี้เป็นราคาที่ถูกต้องและเป็นธรรมเหมาะสมกับการก่อสร้างในพื้นที่ตำบลไม้ฝาด และเห็นสมควรนำราคากลางดังกล่าวข้างต้นเป็นราคากลางโครงการในการจัดจ้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายมานิช กิ่งเลียน)

(ลงชื่อ).....
 (นางสาววรรณิ์ ตูลเพ็ง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายอาทร สองรักษ์)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นายสมนึก เป็ลียนเกาท)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายธีระ อินทร์ชู)

บัญชีประมาณราคาค่างก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางสายโรงเรียนหาดปากเมง-นาทะเล

งานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

เนวณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ไม้ฝาดที่ 770/2558 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2558 เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2558

ของ องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานกรูยทางถางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)							
2	งานขุดรื้อผิวทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	3,330.00	14.13	47,052.90	1.3574	19.18	63,869.61
3	งาน Benching	ลบ.ม.						
4	งานตัดดิน	ลบ.ม.						
5	งานดินถม (จากดินขนส่ง)	ตร.ม.						
6	งานวัสดุคัดเลือก							
7	งานชั้นรองพื้นทาง	ตร.ม.						
7.1	ชนิดลูกรัง							
8	ชั้นพื้นทาง							
8.1	ชนิดหินคลุก	ลบ.ม.	333.00	613.26	204,215.58	1.3574	832.44	277,202.23
9	งาน Prime coat	ตร.ม.	3,330.00	30.01	99,933.30	1.3574	40.74	135,649.46
10	งาน tack coat	ตร.ม.	3,900.00	11.13	43,407.00	1.3574	15.11	58,920.66
11	งานผิวทาง							
11.1	ชนิด Asphalt Concrete 4 ซม.	ตร.ม.	6,120.00	222.49	1,361,638.80	1.3574	302.01	1,848,288.51
12	งานไหล่ทาง							
12.1	ชนิด Asphalt Concrete 4 ซม.	ตร.ม.	1,110.00	222.49	246,963.90	1.3574	302.01	335,228.80
13	งานกำแพงปากท่อ							
13.1	2-ศก. 0.80 ม.							
14	งานซ่อมทาสี							
15	งานตีเส้นจราจร (สีเทอร์โม)	ตร.ม.	306.00	290.00	88,740.00	1.3574	393.65	120,455.68
16	งานป้ายจราจร							
	แบบ บ1 (ป้ายหยุด)	ชุด	2.00	1761.00	3,522.00	1.3574	2,390.38	4,780.76
	ไฟสัญญาณเตือนทางแยก	ชุด	2.00	13270.00	26,540.00	1.3574	18,012.70	36,025.40
17	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00					
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				2,122,013.48	1.3574		2,880,421.10
							TOTAL	2,880,000.00

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 2,880,000.00

2 ค่า Factor งานก่อสร้างทาง 1.3574

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมานิช กิ่งเสียน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอาทร สองรักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระ อินทรัฐ)

รายละเอียดวงงาน

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายโรงเรียนหาดปากเมง
- บ้านนาหละ (ช่วงที่ 3) หมู่ที่ 4 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง
ปริมาณงาน กว้าง 6 เมตร ยาว 694 เมตร หนา 0.04 เมตร ไหล่ทางข้างละ 1.50 เมตร

วงงานที่ 1

เป็นเงินร้อยละ 14 ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาจ้างจะจ่ายให้ผู้รับจ้างได้เมื่อทำการก่อสร้างดังนี้

งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

- งานชุดรีดผิวทางลาดยางเดิมขนทิ้งแล้วบดทับ จำนวนไม่น้อยกว่า 5,931 ตร.ม. แล้วเสร็จ
- งานปรับระดับชั้นพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น จำนวนไม่น้อยกว่า 685 ลบ.ม. แล้วเสร็จ
- งานวางท่อเหล็กอาบสังกะสี \varnothing 4" จำนวนไม่น้อยกว่า 22 ม. แล้วเสร็จ
(กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน 60 วันนับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง)

วงงานที่ 2

เป็นเงินร้อยละ 54 ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาจ้างจะจ่ายให้ผู้รับจ้างได้เมื่อทำการก่อสร้างดังนี้

งานผิวทาง

- Prime Coat จำนวนไม่น้อยกว่า 3,954 ตร.ม. แล้วเสร็จ
- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat) จำนวนไม่น้อยกว่า 3,954 ตร.ม.แล้วเสร็จ
(กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน 90 วันนับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง)

วงที่ 3 (งวดสุดท้าย)

เป็นเงินร้อยละ 32 ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาจ้างจะจ่ายให้ผู้รับจ้างได้เมื่อทำการก่อสร้างดังนี้

งานผิวไหล่ทาง

- Prime Coat จำนวนไม่น้อยกว่า 1,977 ตร.ม. แล้วเสร็จ
- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat) จำนวนไม่น้อยกว่า 1,977 ตร.ม.แล้วเสร็จ

งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง

- สีเหลืองกว้าง 15 เซนติเมตร จำนวน 71.02 ตร.ม. แล้วเสร็จ
- สีขาวกว้าง 15 เซนติเมตร จำนวน 208.20 ตร.ม. แล้วเสร็จ
- ป้ายจราจรแบบ บ.1 จำนวน 1 ชุด แล้วเสร็จ
- ป้ายจราจร บ3 – บ55 จำนวน 1 ชุด แล้วเสร็จ
- ป้ายจราจรแบบ ต1 – ต27 , ต31 – ต60 , ต75 จำนวน 5 ชุด แล้วเสร็จ
- งานอื่นที่ปรากฏตามรูปแบบและรายการตามสัญญาจ้าง แล้วเสร็จทั้งหมด รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

(กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน 120 วันนับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง)

ผู้แบ่งงวดงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ อินทร์ชู)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอาทร สองรักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกาญจนา รักแหลมแค)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาววรรณิ์ ตูลเพ็ง) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสมนึก เปลี้นเภท) นายก อบต.